UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  440    /QĐ-UBND
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tam Kỳ, ngày 31   tháng  01   năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Cơ sở hạ tầng phục vụ an ninh quốc phòng đảo Cù Lao Chàm, tỉnh Quảng Nam.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành quy chế quản lý đầu tư và xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000, Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế quản lý đầu tư và xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư​ xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Quyết định số 2609/QĐ-UB ngày 02/7/2003 và Quyết định số 3328/QĐ-UBND ngày 07/9/2005 của UBND tỉnh về việc phê duyệt và bổ sung dự án khả thi đầu tư xây dựng Cơ sở hạ tầng phục vụ an ninh quốc phòng đảo Cù Lao Chàm, tỉnh Quảng Nam;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 278/TTr-BCH ngày 05/10/2007 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Nam về việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án Cơ sở hạ tầng phục vụ an ninh quốc phòng đảo Cù Lao Chàm;

Theo Công văn số 1732/UBND-KTN ngày 21/6/2007 của UBND tỉnh và theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 27/TTr-SKHĐT ngày 28/01/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Cơ sở hạ tầng phục vụ an ninh quốc phòng đảo Cù Lao Chàm, tỉnh Quảng Nam, với những nội dung chính như sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

1.1 Nội dung điều chỉnh::

- Nắn chỉnh tim tuyến Bãi Ông - Trận địa pháo 85: đoạn Km0+30.88 - Km0+165.29 và Km0+514.21 – Km0+851.37;

- Điều chỉnh chi phí đền bù, giải toả và chi phí rà phá bom mìn theo thực tế.

1.2 Nội dung bổ sung:

- Kè taluy âm bằng đá hộc xây vữa M100 tuyến Bãi Ông - Trận địa pháo 85: đoạn Km0+393.28 – Km0+516.08 và Km1+423.69 – Km1+698.39.

- Bổ sung 18 điểm tránh xe trên toàn bộ mạng lưới giao thông.

- Khu vực Tiểu đoàn bộ: bổ sung lát gạch block nền sân, diện tích 125m2; kè chắn đất dài 32,0 m, xây đá chẻ vữa XM M75.

- Bổ sung đập dâng nước: đập BTCT mặt cắt hình thang dài 16,0 m, cao 1,8m, chân đập rộng 0,8m, đỉnh đập rộng 0,4m.

- Bổ sung kè chắn đất C pháo 37: kè xây đá chẻ vữa XM M75, có hệ thống thoát nước, tổng chiều dài kè 56,0m.

- Bổ sung kè chắn đất C pháo 105: kè xây đá chẻ vữa XM M75, có hệ thống thoát nước, chiều dài kè 27,0m.

- Đào đất mở đường vào nhà pháo 105.

- Kho xăng dầu Tiểu đoàn bộ: diện tích xây dựng 30,0 m2, kết cấu: móng, khung, sàn BTCT M200; tường xây gạch; mái dán ngói mũi hài; cửa gỗ; hệ thống điện.

- Nhà để sa bàn pháo binh: diện tích xây dựng 24,0 m2, kết cấu: móng, khung, sàn BTCT M200; tường xây gạch; mái dán ngói mũi hài; cửa gỗ; hệ thống điện.

- Nhà ăn Tiểu đoàn bộ: diện tích xây dựng 45,0 m2, kết cấu: móng, khung, sàn BTCT M200; tường xây gạch; mái dán ngói mũi hài; cửa gỗ; hệ thống điện.

- Bổ sung hạng mục bể chứa nước đầu nguồn: dung tích 200,0 m3; kết cấu BTCT M250.

- Bổ sung chi phí tháo dỡ nhà cũ.

2. Kinh phí bổ sung: 2.359.829.000 đồng.

3. Nguồn vốn đầu tư bổ sung: Vốn Chương trình Biển Đông Hải đảo.

4. Tổng mức đầu tư sau khi bổ sung
: 31.388.000.000 đồng; Trong đó:

- Xây lắp

: 27.637.835.000 đồng.

- Chi phí khác

:   2.097.994.000 đồng.

- Đền bù, giải toả

:   1.076.600.949 đồng.

- Dò tìm, xử lý bom mìn

:      497.924.000 đồng.

- Dự phòng

:        77.646.051 đồng.

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại các Quyết định số 2609/QĐ-UB ngày 02/7/2003 và Quyết định số 3328/QĐ-UBND ngày 07/9/2005 của UBND tỉnh không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch & Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên & Môi trường, Giao thông - Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nư​ớc tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CPVP;

- UBND thị xã Hội An;

- Lưu VT, KTN, NC, KTTH.

(D:\Lanh\Quyet dinh\Phe duyet dieu chinh -

 Bo sung DA Dau tu XDCSHT phuc vu ANQP

 dao Cu Lao Cham.doc
)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Lê Minh Ánh

- 2 -